
２０２４年２月１日 

都市道路構造物点検技術者資格認定者各位 

資格名称変更のお知らせ 

拝啓 

 都市道路構造物点検技術者資格認定者の皆様におかれましては、益々ご活躍のこととお

喜び申し上げます。 

 さて、当センターでは「都市道路構造物点検技術者資格認定規程」を「都市道路点検診断

技術者資格認定規程」に改正し、２０２４年２月１日に施行いたしました。これに伴い「都

市道路構造物点検技術者」は、「都市道路点検診断士」へと名称変更されましたのでお知ら

せいたします。 

 なお、お手元の資格認定証につきましては、資格名称を読替えて有効期限までご使用願い

ます。 

 ご不明な点等ございましたら、事務局までお問い合わせください。 

敬具 

【主な変更点】 

・ 「都市道路構造物点検技術者」を「都市道路点検診断士」へ名称変更。 

・ 資格の有効期間を３年から４年に変更。（次回更新時より適用） 

以上 

     【お問合せ先】 

一般財団法人首都高速道路技術センター 

都市道路点検診断技術者資格認定事務局 

担当： 吉沢 

TEL：03-3578-5769 

E-mail：tenken-shikaku@tecmex.or.jp 


